R.O/R.B.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 088/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER

a Vossa Excelência, que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município para solicitar

a Secretaria competente que instale sinalização de placas, faixas e semáforos nos cruzamentos da Avenida

Vasco Fernandes Coutinho com a Rua José Bonifácio, no Bairro Interlagos I, Via Exposição. É importante

ressaltar que as referidas ruas, além de terem um alto fluxo de veículos cotidianamente, é uma região

totalmente residencial onde o fluxo de pedestres e moradores na rua é intenso. A instalação desses

equipamentos irá garanti com mais qualidade a segurança de pedestres e motoristas que trafegam por

esses locais. Por tanto há necessidade dessas sinalizações serem instaladas com URGÊNCIA nas

referidas localidades.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 18 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador